
Отдел образования Администрации муниципального образования 
«Ельнинский район» Смоленской области

П Р И К А З

23.10.2018 № 155

О мерах по обеспечению безопасности 
участников образовательного процесса, 
сохранности жизни и здоровья 
обучающихся, воспитанников и 
работников образовательных
организаций Ельнинского района в 
осенне-зимний период 2018 года

В целях организации работы администрации и ответственных лиц 
образовательных организаций Ельнинского района по обеспечению 
сохранности зданий и сооружений системы образования, жизни и здоровья 
обучающихся и работников образовательных организаций (далее-ОО) 
руководствуясь письмом Главного управления МЧС России по Смоленской 
области от 19.10.2018 №7146-2-1-11 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Руководителям ОО:
1.1. Обеспечить проведение организационно-технических мероприятий по 
предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, 
связанных с возможными морозами, снежными заносами, ледоставом и т.п. 
1.2.Обеспечить очистку кровель зданий ОО от ледяных образований и снега, 
ограждение опасных участков и установку предупредительных надписей.
1.3.Разработать план противопожарных мероприятий по подготовке ОО к 
работе в условиях осеннее-зимнего периода. Назначить лиц, ответственных 
за реализацию плана. В целях обеспечения пожарной и электробезопасности 
зданий и сооружений ОО, поддержанию теплового режима в ОО принять 
необходимые меры, препятствующие возможному нарушению работы 
электрооборудования, системы отопления.
В случае нарушения работы электрооборудования, системы отопления ОО 
незамедлительно информировать отдел образования и соответствующие 
службы.


